
令和４年５月 

令和５年度入学児保護者の皆様 

日野市立旭が丘小学校 

 校長 山 口 早 苗 

  

学校説明会のご案内 

  

初夏の候、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

さて、来年度お子様のご入学を控えた保護者の皆様には、学校を選択していただくことになります。来年度

（令和５年度）、選べる学校制度により学校選択をしていただくため、下記の要領にて学校説明会・学校公開

を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

◆選べる学校説明会 

期 日  令和４年６月４日（土） 

時 間  午前１０時３０分から午前１１時ごろまで 

場 所  旭が丘小学校体育館 

内 容  本校の教育活動について 

１年生の学校生活 

 

◆学校公開について  ※在校生がいる保護者の皆様は、あらかじめ決められた時間帯に参観してください。 

日 時  ６月３日（金） ８時４０分から１２時１０分まで  事前に電話で予約をお願いします。 

６月４日（土） ８時４０分から１２時まで 

選べる学校説明会後に参観することができます。事前に電話で予約をお願いします。 

６月７日（火） ８時４０分から１２時１０分まで  事前に電話で予約をお願いします。 

 

お願い  

・ 説明会の参加・学校公開への参観は、感染症予防対応と会場の関係で、ご家庭で１名様までの参加とさせ

ていただきます。 

・ 未就学児については、どうしても家庭等に置いておくことができない場合、保護者の近くから離れないよ

うにしてください。 

・ スリッパ（上履き）と下足入れをご持参ください。 

・ 原則マスクを着用し、入校時に手指の消毒をお願いいたします。 

・ 事前にご自宅で検温していただき、発熱や風邪症状の場合は、来校をご遠慮ください。 

・ 自動車での来校はできません。近隣施設や路上への駐車のないようにしてください。 

・ 携帯電話・スマートフォンの電源はお切りになるかマナーモードに設定をお願いたします。 

・ 新型コロナウィルスの感染状況により説明会に変更がある場合は、学校ホームページでお知らせいたしま

す。また、学校説明会の資料は説明会終了後、学校ホームページに掲載いたします。 

 

【担当】 

日野市立旭が丘小学校 

副校長  秋田 克己 

電話  042-583-3733 


